РЕСПУБЛИКА

Г1АЛГ1АЙЧЕ

РЕСПУБЛИКА

ИНГУШЕТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ – ЦЕНТР

ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ «ОЛИМП».

Приказ

«31»августа 2022 г. № 3

Об утверждении списка учебников на 2022/ 2023 учебный

год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

21.09.2022 года № 858 « Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

организациями осуществляемыми образовательную деятельность и установления

предельного срока использования исключенных учебников», на основании решения

педагогического совета (протокол №1 от «30» августа 2022 года).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в образовательном

процессе для реализации основной образовательной программы на 2022-2023 учебный

год (Приложение1).

2. Заместителю директора по УВР:

2.1. Довести до сведения участников образовательного процесса (педагогов,

обучающихся, родителей (законных представителей) данный приказ в срок до

01.09.2022г;

2.2. Организовать реализацию образовательной программы в 2022-2023 учебном году по

учебникам, утвержденным настоящим приказом (Приложение 1).

3. Системному администратору Озиеву З.М. разместить на сайте настоящий приказ с

утвержденным списком учебников на 2022-2023 учебный год в срок до 03.09.2022 г.

4. Сотрудникам библиотеки:

4.1. Осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить степень

обеспеченности учебниками обучающихся;

4.2. Составить заявку на учебники из утвержденного списка согласно наличию в

библиотечном фонде.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о.директора А.А.Газдиева

Приложение № 1

к приказу № 1 от 31 августа 2022г.

«Об утверждении списка учебников на 2022–2023 учебный год»

Класс
Учебник/пред

мет
Автор Название учебника Издательство

Год
издания

1 2 3 4 5 6

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

5
Русский язык

Ладыженская Т.А., Баранов

М.Т., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык в 2х

частях
Просвещение

2022

6 Русский язык
Баранов М.Т., Ладыженская

Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык. В 2-х

частях.
Просвещение

2022

7 Русский язык
Баранов М.Т., Ладыженская

Т.А., Тростенцова Л.А. и др.
Русский язык Просвещение

2022

8

Русский язык
Баранов М.Т., Ладыженская

Т.А., Тростенцова Л.А. и
др.

Русский язык

Просвещение
2019

9

Русский язык
Баранов М.Т., Ладыженская

Т.А., Тростенцова Л.А. и
др.

Русский язык

Просвещение
2019

5
Литература

Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,

Коровин В.И.

Литература. В 2-х

частях
Просвещение

2022

6 Литература
Полухина В.П., Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.

Литература. В 2-х

частях
Просвещение

2022

7 Литература
Коровина В.Я., Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Литература. В 2-х

частях
Просвещение

2022

8 Литература
Коровина В.Я., Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Литература. В 2-х

частях
Просвещение

2022

9 Литература
Коровина В.Я., Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Литература. В 2-х

частях.
Просвещение

2022

5 Ингушский

язык

Мальсагов Л.Д.

Цицкиева А.Д.

Г1алг1ай

грамматика
Сердало

2016

6 Ингушский

язык

Оздоев И.А.

Оздоев И.Р.

Г1алг1ай

грамматика
Сердало

2022

7 Ингушский

язык

Оздоев И.А.

Оздоев И.Р.

Г1алг1ай

грамматика
Сердало

2022

8 Ингушский

язык

Оздоев И.А.

Оздоев И.Р.

Г1алг1ай

грамматика
Сердало

2022

9 Ингушский

язык

Оздоев И.А.

Оздоев И.Р.

Г1алг1ай

грамматика
Сердало

2022

5 Ингушская

литература

Чахкиева Р.А. Г1алг1ай

литература
Сердало

2022

     6 Ингушская

литература

Чахкиева Р.А. Г1алг1ай

литература
Сердало

2022

7 Ингушская
Чахкиева Р.А. Г1алг1ай

литература
Сердало

2022

литература

8 Ингушская

литература

Зязикова Л.Б. Г1алг1ай

литература
Сердало

2022

9 Ингушская

литература

Мальсагов А.У. Г1алг1ай

литература
Сердало

2022

5
Математика
(Алгебра и

геометрия)

Никольский С.М., Потапов

М.К., Решетников Н.Н. и др.

Математика

Просвещение
2022

6
Математика

(Алгебра и
геометрия)

Никольский С.М., Потапов

М.К., Решетников Н.Н. и др.

Математика

Просвещение
2022

7
Математика

(Алгебра и
геометрия)

Никольский С.М., Потапов

М.К., Решетников Н.Н. и др.

Алгебра

Просвещение
2022

8
Математика
(Алгебра и

геометрия)

Никольский С.М., Потапов

М.К., Решетников Н.Н. и др.

Алгебра

Просвещение
2022

9
Математика
(Алгебра и

геометрия)

Никольский С.М., Потапов
М.К., Решетников Н.Н. и др.

Алгебра

Просвещение
2022

5

История
А.А.Вигасин

История

Древнего мира

Просвещение
2018

6

История
Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Курукин И.В. и др. (под ред.
Торкунова А.В.)

История России. В 2-х
частях

Просвещение
2018

7

История
Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Курукин И.В. и др. (под ред.
Торкунова А.В.)

История России. В 2-х
частях

Просвещение
2018

9

История
Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,
Левандовский А.А. и др. (под

ред. Торкунова А.В.)

История России. В 2-х

частях.

Просвещение
2018

5
Обществозна

ние

Виноградова Н.Ф., Городецкая

Н.И., Иванова Л.Ф. и др.
Обществознание Просвещение

2019

6
Обществозна

ние

Боголюбов Л.Н., Виноградова

Н.Ф., Городецкая Н.И. и др.
Обществознание Просвещение

2019

7
Обществозна

ние

Боголюбов Л.Н., Городецкая

Н.И., Иванова Л.Ф. и др.
Обществознание Просвещение

2019

8
Обществозна
ние

Боголюбов Л.Н., Лазебникова
А.Ю., Городецкая Н.И. и др.

Обществознание Просвещение
2019

9
Обществозна
ние

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И.,
Жильцова Е.И. и др.

Обществознание Просвещение
2019

5
Иностранный

язык

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

Подоляко О.Е. и др.
Английский язык Просвещение

2022

6
Иностранный

язык

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

Подоляко О.Е. и др.
Английский язык Просвещение

2022

7
Иностранный
язык

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык Просвещение
2022

8
Иностранный
язык

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык Просвещение
2022

9
Иностранный

язык

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

Подоляко О.Е. и др.
Английский язык Просвещение

2022

6 География
Липкина Е.Г,

Алексеев А.И.
География

Русское

слово

2019

7 География
Липкина Е.Г,
Алексеев А.И.

География. В 2-х
частях.

Русское
слово

2019

8 География
Липкина Е.Г,
Алексеев А.И.

География
Русское
слово

2019

9 География
Липкина Е.Г, Алексеев А.И.

География
Русское
слово

2019

5 Биология Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С.
Биология. Бактерии,
грибы, растения.

Дрофа
2019

6

Биология

Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С

Биология.

Многообразие

покрытосеменных
растений.

Дрофа

2019

7 Биология Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С Биология. Животные. Дрофа
2019

8 Биология
Сухорукова Л.Н., Кучменко
В.С

Биология. Человек. Дрофа
2019

9 Биология Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С
Введение в общую

биологию и экологию
Дрофа

2019

7 Физика Кабардин О.Ф. Физика Дрофа
2019

8 Физика Кабардин О.Ф. Физика Дрофа
2019

9 Физика Кабардин О.Ф. Физика Дрофа
2019

8 Химия Рудзитис П.Е. Химия Дрофа
2019

8 Химия
Рудзитис П.Е.

Химия Просвещение
2022

9 Химия Рудзитис П.Е. Химия Дрофа
2019

7
Информатик

а и ИКТ
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика БИНОМ

2019

8
Информатик

а и ИКТ
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика БИНОМ

2019

9
Информатик

а и ИКТ
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика БИНОМ

2019

8

Основы
безопасност

и

жизнедеяте

льности

Смирнов А.Т. Хренников Б.О.

Основы безопасности

жизнедеятельности

Просвещение

2019

9

Основы
безопасност

и

жизнедеяте

льности

Смирнов А.Т. Хренников Б.О.

Основы безопасности

жизнедеятельности

Просвещение

2019

.

		2023-05-24T08:46:39+0300
	Аушев Адам-Мухамад Баширович